Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, à Presidência da Câmara Municipal de Taquaritinga, o encaminhamento de ofício

ao Excelentíssimo Senhor Dr. Antonio Roque Citadini, Presidente do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, solicitando abertura de vistas para acompanhamento e conhecimento do

relatório de auditoria realizado nas contas da Prefeitura Municipal de Taquaritinga referente ao

exercício de 2018.

Essa solicitação se faz com base no artigo 7.º, inciso VII, alínea “b” da Lei Federal

n.º 12.527/2011 – Lei de Acesso à Informação, que dispõe:

“Art. 7º O acesso à informação de que trata esta Lei compreende,

entre outros, os direitos de obter:

...

VII - informação relativa:

...

b) ao resultado de inspeções, auditorias, prestações e tomadas de

contas realizadas pelos órgãos de controle interno e externo,

incluindo prestações de contas relativas a exercícios anteriores.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 19 de agosto de 2019.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 166/2019

Recebido em 19/08/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
19/08/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..